SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2234 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 8.092, de 16 de dezembro de 2.024

(Dispõe  sobre  denominação  de
Prédio Público)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do
Município  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 2662, de 31
de maio de 2022 e,

CONSIDERANDO  que  o  “Deputado  Campos
Machado”,  com  sua  sólida  atuação  política,  a  que  se
alinharam raros  predicados  pessoais,  alcançou  inúmeros
benefícios para o Município de Avaré, durante sua carreira
política;

CONSIDERANDO  que  cumpre  ao  Poder  Público
prestar  culto  à  memória  de  figuras  que  legaram  à
posteridade  exemplos  marcantes.

D E C R E T A:
Artigo 1º. Fica denominada como “Deputado Campos

Machado” a Unidade Básica de Saúde – UBS, localizada no
Balneário  Costa  Azul,  Avenida  Constelação,  nº  100,
município de Avaré.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de dezembro

de 2024.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito
...........................................................................................................

Decreto nº 8.093, de 16 de dezembro de 2.024

(Dispõe sobre convocação para 1ª
Conferência  Intermunicipal  do
M e i o  A m b i e n t e  d o  A l t o
Paranapanema.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do
Município  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei e,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  elaborar
proposições sobre emergência climática para subsidiar a
implementação  da  Política  Nacional  sobre  Mudança  do
Clima.

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  convocada  a  participação  na  1ª

Conferência  Intermunicipal  do  Meio  Ambiente  do  Alto
Paranapanema,  a  ser  realizada  conjuntamente  pelos
municípios  de  Buri/SP,  Angatuba/SP,  Bom  Sucesso  do
Itararé/SP,  Campina  do  Monte  Alegre/SP,  Guapíara/SP,

Guareí/SP, Itapeva/SP, Itararé/SP, Itaí/SP, Nova Campina/SP,
Paranapanema/SP, Ribeirão Branco/SP, Ribeirão Grande/SP
e Taquarituba/SP, no dia 23 de janeiro de 2.025 a partir das
8h até as 17h do mesmo dia, no auditório da Universidade
Federal de São Carlos – Campus Lagoa do Sino (UFSCar/LS),
situado na Rodovia Lauri Simões de Barros, km 12 – SP-189
Bairro  Aracaçu,  município  de  Buri/SP,  tendo como tema
central: “Emergência climática: o desafio da transformação
ecológica”, em conformidade com a Portaria do Ministério
do Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, de
10  de  junho  de  2024,  que  convoca  a  5ª  Conferência
Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA.

Art.  2º  As  despesas  decorrentes  da  realização  da
Conferência  Intermunicipal  do  Meio  Ambiente  do  Alto
Paranapanema correrão por conta de dotação própria do
orçamento do órgão gestor municipal de meio ambiente.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de dezembro

de 2024.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito
...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2234 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 8101 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 8101 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 8101 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 8101 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0206 02 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR

259 104.804,0012.365.2008.2050.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

292 132.800,8812.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0024 02 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS

1886 6.750,0028.843.9002.0006.0000 SERVICO DA DIVIDA
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS06 00

283 -237.604,8812.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

322 -6.750,0012.361.9002.0008.0000 SERVICO DA DIVIDA
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$244.354,88 distribuídos as seguintes dotações:

244.354,88Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Outros AtosOutros Atos

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2234 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 8101 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 8101 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 8101 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 8101 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-244.354,88

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2234 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-12-18T19:29:47+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1